
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32972 57Quarta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2015

SERVIDOR: WANEZA CRISTIANE ALVES DA SILVA
MOTORISTA
MATRICULA: 5914022/ 1
CPF: 68981457204
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO TOME AÇU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 11/09/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 875599

PORTARIA: 1098/2015- DO DIA 12/09/2015
OBJETIVO: COMPLEMENTAÇÃO DE DIARIA, CONSIDERANDO O 
VALOR INDEVIDO NA VIAGEM PARA ACOMPANHAR ADOLESCENTE 
CUSTODIADO NO CENTRO DE INTERNAÇÃO MASCULINA- CIAM, 
PARA SER OUVIDO EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO 
JUDICIAL.  (Processo 368424/2015-Mem 1398/2015-CIAM)
SERVIDOR: ILISONETE DO SOCORRO MORAES MARTINS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 5909018/
CPF: 39285731287
SERVIDOR: RAIMUNDO DA COSTA ROSARIO
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5900241/ 2
CPF: 25604082287
SERVIDOR: FERNANDO FIGUEIREDO DOS SANTOS
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5848504/ 1
CPF: 14924480282
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: ABAETETUBA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 12/09/2015
DIÁRIAS-COMPLEMENTAÇÃO DE DIARIAS
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 875602

PORTARIA: 1103- DO DIA 15/09/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO 
CIAM-MARABÁ EM AUDIÊNCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO 
JUDICIAL0 (Processo 397857/2015 Mem 636/2015-CIAM/
MARABÁ)
SERVIDOR: NEURA MARIA SILVA TRINDADE
CARGO: TEC. SOCIAL
MATRICULA 5914110/ 1
CPF: 59558199249
SERVIDOR: DIEGO SILVA CARVALHO
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA 5918750/ 1
CPF: 1062213530
SERVIDOR: JOSE DO EGITO SALES
CARGO: MONITOR
MATRICULA 5919621/ 1
CPF: 47119284215
SERVIDOR: ADEILTON GOMES BATISTA
CARGO: MONITOR
MATRICULA 57211468/ 3
CPF: 86755684287
ORIGEM: MARABÁ/PA
DESTINO: DOM ELIZEU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 23 A 24/09/2015
DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 875607

PORTARIA: 1104- DO DIA 15/09/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO CIAM-
MARABÁ EM AUDIÊNCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL0 
(Processo 397806/2015 Mem 630/2015-CIAM/MARABÁ)
SERVIDOR: ANDREIA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA 57194312/2
CPF: 781.311.622-49
SERVIDOR: JOSIEL VIEIRA DO S SANTOS
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA 5919435/1
CPF: 608.843.202-00
SERVIDOR: MICHAEL BRITO DE MATOS
CARGO: MONITOR
MATRICULA 2919556/1
CPF: 007.683.422-01
SERVIDOR: OTAVIO PEREIRA DOS SANTOS
CARGO: MONITOR
MATRICULA 5918580/1
CPF: 911.022.812-72
SERVIDOR: PEDRO CARNEIRO DA SILVA
CARGO: MONITOR

MATRICULA 57214846/3
CPF: 197.939.522-53
ORIGEM: MARABÁ/PA
DESTINO: TUCURUÍ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 08 A 09/09/2015
DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 875613

PORTARIA Nº 1111, DE 15 DE SETEMBRO DE 2015.
PROCESSO Nº 401630/2015.

OBJETIVO: Participar do I Encontro Temático da Socioeducação 
na Região do Xingu.
ORIGEM: SANTARÉM/PA - DESTINO: ALTAMIRA/PA - (2,5) DIÁRIAS
PERÍODO: 17/09/2015 a 19/09/2015.
SERVIDORES: ERONDINA SOUTO BATISTA, AGENTE 
ADMINISTRATIVO, Matricula 3222268/1, FRANCIRLEI PESSOA DE 
OLIVEIRA, AUXILIAR TÉCNICO, Matricula 3197760/1, e EURIDES 
DA SILVA ANDRADE, ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 759058/2.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 875806

PORTARIA:1106- DO DIA 15/09/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO 
CENTRO SOCIO EDUCATIVO DO BAIXO AMAZONAS-CESEBA 
OUVIDO EM AUDIENCIA (Processo 397695/2015-Mem 673/2015)
SERVIDORES: DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 54196842/ 1
SERVIDOR: AMARILDO SANTOS PEREIRA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 57191849/ 3
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: Alenquer/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 28/09/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 875812

PORTARIA: 1108- DO DIA 15/09/2015
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO DO FONACRIAD 
(PROCESSO 402405/2015-Mem 133/2015)
SERVIDOR: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
MATRICULA: 5817528/ 8
CARGO:PRESIDENTE
SERVIDOR(A) ERONDINA SOUTO BATISTA
MATRICULA: 3222268/ 1
CARGO:AGENTE ADMINISTRATIVO
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO:  VITORIA/ES
PERIÓDO DE VIAGEM:   23 A 26/09/2015
DIÁRIAS -3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 875817

PORTARIA: 1109 DO DIA 15/09/2015
OBJETIVO: Acompanhar adolescentes custodiados no CIAM MARABA, 
ouvidos em audiência (Proc.398000/2015-Mem 639/2015)
SERVIDOR(A): ANDREIA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 57194312/2
SERVIDOR: JESSE ARAUJO DO NASCIMENTO
CARGO: MONITOR 
MATRICULA: 5918564/ 1
SERVIDOR: ROMULO CHAVES DA COSTA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5914312/ 1
SERVIDOR: WANDER CLESIO MIRANDA BASTOS
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5849080/ 4
SERVIDOR: XENIA MARIA DOS SANTOS DIAS ARAGAO
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5919534/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA
DESTINO:   TUCURUI/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 18 A 19/09/2015
DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 875823

PORTARIA: 1110- DO DIA 15/09/2015
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar a familiares de Jovem 
custodiado no CIJAM(Processo 389984/2015-Mem 453/2015)
SERVIDOR: JOSE SEVERIANO DA SILVA E SILVA
CARGO: PSICÓLOGO

MATRICULA: 57190257/ 3
SERVIDOR:PAULO MAURICIO MEDEIROS DE MELO
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 3195783/ 1
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO:  IPIXUNA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 14/09/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 875830

PORTARIA: 1112- DO DIA 15/09/2015
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente 
custodiado no CENTRO SOCIOEDUCATIVO MASCULINO- 
CSEM,(Processo 398129/2015-Mem 490/2015-CSEM)
SERVIDOR: CINTIA REGINA CUNHA LISBOA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 57200187/ 2
SERVIDOR: ANDERSON HAGE ODA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5920378/ 1
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO:  CASTANHAL/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 08/09/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 875835

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 127/2015 - DE 15 DE SETEMBRO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com 
as bases vigentes, referente a viagem para o município de 
Salinas, com o objetivo de efetuar a entrega de microcréditos 
aos microempreendedores contemplados com o Programa de 
Microcrédito do Governo do Estado.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias
Vanilsa 
da Silva 
Borges

5917736/1 Gerente 
Regional 17/09/2015  ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 875858

PORTARIA Nº 128/2015 - DE 15 DE SETEMBRO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com 
as bases vigentes, referente a viagem para o município de 
Salinas, com o objetivo de efetuar a entrega de microcréditos 
aos microempreendedores contemplados com o Programa de 
Microcrédito do Governo do Estado.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº  de 

Diárias

Marcia 
Maria 

do Valle 
Gomes 

de Castro

5912023-1 Gerente 
Regional 17/09/2015  ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 875860


